ESTADO DAPARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENÓRIO

LEI Nº012/97 DE 16 DE MARÇO DE 1997

DÁ NOVA REDAÇÃO A DISPOSITIVO DE LEI E TOMA

OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TENÓRIO,Saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu saciono a seguinte Lei.

Art. 1º - O Art. 3º da Lei Municipal nº 11/97, de 07 de fevereiro de 1997,

passa a vigora com a seguinte redação.

Art. 3º - O Conselho Municipal de Saúde, terá a seguinte composição:

I - Representante do Governo:
II - Representante dos prestadores de serviços:
HI - Representante dos Trabalhadores de Saúde; e

IV- Representante dos Usuarios:

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as
disposição em contrário.

uso Estes do PostdZARA) Betfal 0/4224
JANUARIO CORDEIRO DE AZEVEDO

PREFEITO MUNICIPAL

JUSTIFICATIVA:

Atendento a orientação da Secretaria Estadual de Saúde, no sentido de alterar a lei

Municipal em epigrafe, para que podemos tornar mais adequado a realidade local quando
da composição do CSM, com esta nova redação.

A